证券代码：688282          证券简称：*ST 导航        公告编号：2024-050

北京理工导航控制科技股份有限公司

关于拟签订日常经营重大合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

 合同类型：销售合同

 合同金额：10,442.46 万元

 合同生效条件：合同经双方盖章后生效，订货合同尚需北京理工导航控

制科技股份有限公司（以下简称“公司”）合同评审会及公司董事会审议批准。

 合同履行中的风险及不确定性：

1、履约风险：合同双方具有履约能力，但在合同履行期间，存在外部宏观

环境发生重大变化、行业政策调整、市场环境变化、客户需求变化等不可预测因

素或不可抗力的影响，可能导致合同无法如期履行、全部或部分无法履行的风险。

2、违约风险：合同执行过程中，存在因公司原因未能按时、按要求供货或

提供服务，导致公司承担违约责任的风险。公司将积极做好相关对应措施，全力

保障合同正常履行，敬请广大投资者注意投资风险。

 对上市公司当期业绩的影响：公司主要从事惯性导航系统及其核心部件

的研发、生产和销售，并基于自有技术为客户提供导航、制导与控制系统相关技

术服务。根据本次拟签订合同的约定，此次产品的交付时间为 2024 年，预计将

对公司 2024 年度的资产总额、资产净额、营业收入及营业利润产生积极影响。

一、基本情况

公司于近日收到单位 A 的《关于签订某型惯导装置订货的通知》（以下简称

“订货通知”），根据订货通知，公司拟与单位 A 签订“某型惯导装置”产品的

《武器装备配套产品订货合同》（以下简称“订货合同”），订货合同金额为

10,442.46 万元（以上价格为含税暂定价，最终价格待后续依据装备部下达的谈

判措施，完成谈判后签订补充协议对合同价格进行追溯），并于 2024 年内完成交

付。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《北京理工导航控制科技股份

有限公司章程》及公司内部管理制度等相关规定，本次拟签订的订货合同尚需公

司组织召开合同评审会审议批准及董事会审议批准，敬请广大投资者注意投资风

险。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

合同标的：某型惯导装置

合同金额：10,442.46 万元（价格为含税暂定价，最终价格待后续依据装备部

下达的谈判措施，完成谈判后签订补充协议对合同价格进行追溯）

（二）合同对方当事人情况

1、合同对方：中国兵器工业集团有限公司下属单位 A

2、由于订货合同部分信息涉及国家秘密，公司根据军工企业对外信息披露

相关规定，豁免披露销售对象的具体信息。

3、中国兵器工业集团有限公司下属单位 A 与公司及公司控股子公司之间不

存在关联关系。

三、合同主要条款

1、产品名称及规格：某型惯导装置

2、合同金额：10,442.46 万元

3、交货进度：2024 年

4、其他合同约定事项：技术状态、主要性能指标要求、产品计价方式、交

（提）货地点和方式、运输方式、包装标准、包装物的供应与回收和费用承担、

验收标准、结算期限、违约责任、解决合同纠纷的方式等条款做了明确的规定。

四、合同履行对公司的影响

公司主要从事惯性导航系统及其核心部件的研发、生产和销售，并基于自有

技术为客户提供导航、制导与控制系统相关技术服务。根据本次拟签订的订货合

同的约定，此次产品的交付时间为 2024 年，预计将对公司 2024 年度的资产总

额、资产净额、营业收入及营业利润产生积极影响。

公司本次收到单位 A 的订货通知与公司于 2023 年 10 月 18 日公告披露的收

到单位 A 的关于“某型惯导装置”的订货通知所对应的产品不同，为两份独立的

通知。公司于 2023 年 10 月 18 日公告披露的收到单位 A 的关于“某型惯导装置”

的订货通知目前暂未签订正式订货合同，合同具体签订的时间由总体单位统一协

调确定，公司目前正在积极备产，待正式订货合同签订后，将按合同的约定完成

产品交付。

五、合同履行的风险

1、履约风险：合同双方具有履约能力，但在合同履行期间，存在外部宏观

环境发生重大变化、行业政策调整、市场环境变化、客户需求变化等不可预测因

素或不可抗力的影响，可能导致合同无法如期履行、全部或部分无法履行的风险。

2、违约风险：合同执行过程中，存在因公司原因未能按时、按要求供货或

提供服务，导致公司承担违约责任的风险。公司将积极做好相关对应措施，全力

保障合同正常履行，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京理工导航控制科技股份有限公司董事会

2024 年 6 月 5 日

	北京理工导航控制科技股份有限公司
	关于拟签订日常经营重大合同的公告